

Alle advokater

KRONPRINSESSEGADE 28

1306 KØBENHAVN K

TLF.: 33 96 97 98

DATO: 29. maj 2024

SAGSNR.: 2021 - 1041

ID NR.: 1011557

### **Opslag: Advokatmedlemmer til følgegruppe til arbejdsgruppe om procesfinansiering**

Procesfinansiering, også kendt som third party litigation funding, er de senere år blevet mere udbredt inden for EU. Ved procesfinansiering finansierer en tredjepart de omkostninger, der er forbundet med at føre retssagen, mod at modtage andel i hvad søgsmålet måtte indbringe. Procesfinansiering er stadig et nyere fænomen i Danmark, og Advokatrådets procesretsudvalg har derfor nedsat en arbejdsgruppe med henblik på at undersøge de retssikkerhedsmæssige og advokatetiske rammer, der gælder for procesfinansiering i dansk sammenhæng, herunder:

- definere begrebet procesfinansiering samt en beskrivelse af sagstypekarakteristika,
- gennemgå de nuværende advokatetiske rammer for benyttelse af procesfinansiering,
- beskrive eventuelle retssikkerhedsmæssige udfordringer ved benyttelse af procesfinansiering og
- udarbejde anbefalinger, der ikke alene er afgrænset til de advokatetiske rammer, men som også indeholder *best practice* for advokaters arbejde med procesfinansierede sager.

Det følger af kommissoriet, at arbejdsgruppen skal nedsætte en følgegruppe, der vil bestå af advokater med erfaring inden for procesfinansiering samt andre med særlig indsigt i området.

Der søges hermed om et antal advokatmedlemmer til følgegruppen. Deltagelse i følgegruppen er ulønnet, men der kan refunderes rimelige udgifter til transport. Mødeaktiviteten i følgegruppen vil blive fastlagt efter, at den er nedsat. Der forventes ikke mere end 2-4 fysiske møder afholdt i København.

Interesserede advokater bedes indsende en kort motiveret ansøgning vedlagt CV til Advokatsamfundet senest tirsdag den 18. juni 2024. Ansøgningerne bedes sendt pr. e-mail til [uddannelse@advokatsamfundet.dk](mailto:uddannelse@advokatsamfundet.dk).



Der vil ved udvælgelsen af kandidater blive lagt vægt på ansøgerens faglige kompetencer, herunder særligt i relation til procesfinansiering. Som led i udvælgelsen kan der endvidere blive indhentet oplysninger om eventuelle tidligere og verserende disciplinærsager vedrørende ansøgerne.

Alle advokater uanset køn, alder, etnicitet, religion, seksuel orientering eller handicap opfordres til at søge om at komme i betragtning.

Udvælgelsen af kandidater foretages af arbejdsgruppen om procesfinansiering.

Med venlig hilsen

Elisabeth Gro Christensen